调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)

2008 年

营业收入 842,685,627.53 812,079,642.73 812,079,642.73 3.77 690,746,718.02

利润总额 91,372,899.70 123,519,464.66 125,153,610.35 -26.03 179,905,574.21

归属于上市公司

股东的净利润
66,710,484.28 90,054,953.03 90,999,548.76 -25.92 137,327,824.30

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

25,986,955.24 32,538,458.08 32,521,170.58 -20.13 81,345,242.72

经营活动产生的

现金流量净额
84,738,375.83  -156,797,041.12 -99,400,342.98 不适用 -521,208,111.73

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减(%)

2008 年末

总资产 2,953,780,050.74  3,278,674,220.05 2,755,795,811.57 -9.91 3,359,723,477.97

所有者权益（或股

东权益）
1,677,799,976.75  1,733,509,492.47 1,674,968,521.08 -3.21 1,602,155,890.33

2009 年
主要财务指标 2010年

调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.10 0.14 0.14 -28.57 0.21

稀释每股收益（元／股） 0.10 0.14 0.14 -28.57 0.21

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.04 0.05 0.05 -20.00 0.13

加权平均净资产收益率（%） 4.05 5.31 5.57 减少 1.26 个百分点 8.90

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 1.58 1.92 1.99 减少 0.34 个百分点 5.27

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.1312 -0.2427 -0.1538 不适用 -1.6134

2009 年末

2010年

末 调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)

2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 2.60 2.68 2.59 -2.99 4.96

（四）采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

博时现金 45,601,280.61 21,506,954.64 -24,094,325.97 905,674.03

银富货币 45,428,957.72 21,156,142.95 -24,272,814.77 727,185.23

合计 91,030,238.33 42,663,097.59 -48,367,140.74 1,632,859.26

   2010 年年度报告全文

- 5-
天津海泰科技发展股份有限公司

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
42,955,084 6.65 -24,013,100 -24,013,100 18,941,984 2.93

1、国家持股

2、国有法人持股 20,000,000 3.10 -20,000,000 -20,000,000

3、其他内资持股 22,955,084 3.55 -4,013,100 -4,013,100 18,941,984 2.93

其中： 境内非国

有法人持股
22,955,084 3.55 -4,223,700 -4,223,700 18,731,384 2.90

境内自然人持股   210,600 210,600 210,600 0.03

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

[…]

2．取得子公司及其他营业单位支付的现金和现金等价物 122,420,000.00 -

  减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等价物 74,278,308.88 -

3．取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 48,141,691.12 -

4．取得子公司的净资产 85,125,045.23 -

  流动资产 409,928,211.49 -

  非流动资产 1,545,080.24 -

  流动负债 326,348,246.50 -

  非流动负债 - -

二、处置子公司及其他营业单位的有关信息： - -

1．处置子公司及其他营业单位的价格  390,551,000.00

   2010 年年度报告全文

- 77-
天津海泰科技发展股份有限公司

项目 本期发生额 上期发生额

2．处置子公司及其他营业单位收到的现金和现金等价物  287,611,000.00

  减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等价物  33,092,717.26

3．处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  254,518,282.74

4．处置子公司的净资产  353,740,475.93

  流动资产  700,858,780.65

  非流动资产  421,514.02

  流动负债  47,539,818.74

非流动负债  300,000,000.00

（3）现金和现金等价物的构成
单位：元  币种：人民币

项目 期末数 期初数

一、现金   669,063,113.96 777,575,504.24

其中：库存现金   54,354.74 69,043.33

  可随时用于支付的银行存款   665,178,319.66 775,219,711.78

  可随时用于支付的其他货币资金   3,830,439.56 2,286,749.13

  可用于支付的存放中央银行款项 -

  存放同业款项 -

  拆放同业款项 -

二、现金等价物 -

其中：三个月内到期的债券投资 -

三、期末现金及现金等价物余额 669,063,113.96 777,575,504.24

45、所有者权益变动表项目注释

公司于 2010 年 6 月 30 日与天津海泰控股集团有限公司签署股权转让协议，天津海

泰控股集团有限公司将所持有的子公司天津海泰方成投资有限公司 90%的股权以

122,420,000.00 元转让给本公司。

本报告期公司对所有者权益变动表年初余额进行追溯调整，调整项目如下：
单位：元 币种：人民币

调整项目 调整后 调整前 差异

资本公积 622,089,165.49 561,474,165.49 60,615,000.00

未分配利润 381,240,932.66 383,314,961.27 -2,074,028.61

所有者权益合计 1,003,330,098.15 944,789,126.76 58,540,971.39

六、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况
单位：万元  币种：人民币

母公司名称
关联关

系
企业类型

注册

地

法人代

表

业务

性质
注册资本

母公司对本

企业的持股

比例(%)

母公司对

本企业的

表决权比

例(%)

本企业

最终控制

方

组织机构

代码

 天津海泰控股集

团有限公司
母公司 国有企业 天津 宗国英 投资 187,023 24.01 24.01

天津市人

民政府
700435080

本企业的母公司情况的说明

天津海泰控股集团有限公司是天津市人民政府授权的国有资产经营管理单位。

2、本企业的子公司情况
单位：元  币种：人民币

子公司全称 子公司类型 企业类型
注册

地
法人代表 业务性质 注册资本

持股比

例(%)

表决权比

例(%)

组织机构代

码

天津海泰企业孵

化服务有限公司
控股子公司  有限责任公司  天津 温健 咨询、服务 2,000,000.00 90 90 754805649

天津海泰方圆投

资有限公司
全资子公司  有限责任公司  天津 郭风滨 投资、咨询 10,000,000.00 100 100 660304747

天津海泰方达投

资有限公司
全资子公司  有限责任公司  天津 温健 投资、咨询 10,000,000.00 100 100 687723060